

34. **Monrads Plads - navngivning af ny plads ved Valby Langgade (2010-64377)**

Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om en ny plads ved Valby Langgade skal navngives Monrads Plads.

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at en ny plads ved Valby Langgade navngives Monrads Plads pr. 28.05.2010

Problemstilling

Forvaltningen anlægger i forbindelse med Nørrebro Cykelrutes krydsning af Valby Langgade en ny plads. Pladsen skal indvies den 28. maj 2010, hvor det samtidigt vil være naturligt at navngive den.

Løsning

Forvaltningen har i samarbejde med Valby Lokaludvalg udskrevet en navnekonkurrence. På baggrund af de indkomne forslag har man opstillet en liste med følgende navneforslag og begrundelser:

- *Monrads Plads*: Lige over for den nye plads støder en vej ud til Valby Langgade: Monrads Allé, opkaldt efter Junigrundlovens fader, D. G. Monrad. Navnet vil give pladsen et historisk perspektiv og ifølge Lokaludvalget understøtte dens anvendelse til grundlovsarrangementer o. lign.
- *Loddet*: Fordi der i sin tid lå marker/lod der hvor pladsen ligger i dag og fordi et lod netop er trekantet som pladsen.
- *Thit Jensens Plads* (eller *Thits Plads*). Forfatteren Thit Jensen, der bl.a. også var kendt som kvindesagsforkæmper, boede i en årrække på Toftegårds Plads.
- *Remisen*: Der har været en remise lige ved siden af, hvor sporvogne og busser havde holdeplads og serviceeftersyn. Remise kan også betyde anlæg/bevoksning. Passer godt til stedet da det er en grøn plads ved en grøn cykelrute.

Vejnavnenævnet er ikke bundet af konkurrencen, men kunne blandt de fremlagte forslag tilslutte sig *Monrads Plads* ud fra de fremlagte begrundelser. Det vil ikke give forvekslingsmuligheder, og i øvrigt være i overensstemmelse med almindelig praksis, at have samme forled i vejnavnet på en vej og en plads, når de ligger i umiddelbar nærhed af hinanden. Nævnet fandt ikke navnet *Loddet* egnet. Man afviste desuden forslagene om at navngive efter *Remise* og *Thit Jensen* på grund af risiko for forvekslingsmuligheder for borgere, redningsberedskab mv., da der i forvejen findes *Thit Jensens Vej* i De Gamles By og *Remisevej* på Amager.

Navngivningen får ikke konsekvens for adresser.

Da Valby Lokaludvalg har været inddraget i navngivningsprocessen og står bag de fremlagte forslag, er der ikke afholdt en særskilt høring af udvalget.

Økonomi

Der er kun mindre økonomiske konsekvenser ved beslutningen i forbindelse med ny skiltning, som udføres under anlægsprojektet.

Videre proces

Hvis navngivningen bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil navngivningen ske ved indvielsen den 28. maj 2010.

Bo Asmus Kjeldgaard

bilag

[Bilag 1 - kortbilag - navngivning af ny plads ved Valby Langgade](#)

